
RESOLUCIÓN N°: 
VJ/ss 	 j_ 

Prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias QuimiCaS- UNC 

99,%WT: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
'2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 
VISTO: 

El proyecto de articulación "ConCiencia y Salud", aprobado y financiado en el 
marco del Programa de Articulación de esta casa de estudios. 

CONSIDERANDO: 
Que es realmente valiosa para la Facultad de Ciencias Químicas la participación 

de su personal, en la realización de actividades tendientes a la articulación entre la 
universidad y otros niveles educativos; 

Que la articulación con instituciones educativas de diferentes niveles forma parte 
de un compromiso, una responsabilidad social y constituye un campo de actuación de 
la Facultad de Ciencias Químicas desde hace varios años; 

Que en este proyecto han participado diferentes instituciones educativas tanto 
públicas como privadas de la Provincia de Córdoba; 

Que un objetivo central de este proyecto es contribuir con la alfabetización 
científica y el mejoramiento de la educación en las Escuelas y la Facultad de Ciencias 
Químicas, a través de la acción conjunta de los docentes, reflexionando sobre la 
importancia de las actividades experimentales como herramientas fundamentales en los 
procesos de enseñanza y de aprendizaje de las ciencias naturales, como así también 
su influencia e impacto social en nuestra vida cotidiana, particularmente en la salud; 
Por ello,- 

EL 
llo;
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE: 
Artículo 10:  Reconocer la participación y colaboración prestada durante el corriente año 
en la ejecución del proyecto "ConCiencia y Salud", por el personal docente y 
estudiantes de esta Facultad y profesionales de otras dependencias de la Universidad 
Nacional de Córdoba, así como también de los docentes de Escuelas participantes, 
mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 
Artículo 2°:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE 
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof. Dr. GUSTAVO 1, CHIABRANDO 
DECANO 

Fac. de Ciencias Quimicas - UNC 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de/a Tabla Periódica" 
2019 -Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 

ANEXO (de la Res. HCD 1 ;n 	1  
P9) 

   

Participantes del Proyecto "ConCiencia y Salud", enmarcado en el Programa de 
Articulación de la Facultad de Ciencias Químicas 

Directora del proyecto  

Dra. CAROlA, Mónica Cristina 33171466 

Docentes, estudiantes y  Escuelas participantes  

Actividades llevadas a cabo en la Facultad de Ciencias Químicas 

ALIMENTOS Y SU IMPORTANCIA EN LA DIETA 

Escuela participante: Instituto la Inmaculada (1 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. MAGI, María Sol 	 DNI 39473061 

Tec. CASTILLO, Ezequiel 	 DNI 31692386 

Docentes de Escuela  

Prof. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 

Prof. HERNANDEZ, Cristian 

Prof. VELEZ, Lucas 

Prof. CAMUSSO, Mabel 

DNI 30121645 

DNI 33674562 

DNI 24770555 

DNI 16179135 

Escuela participante: IPEM 187 "José A. Malanca" (2 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. DE LAFUENTE, Yanina 
	

DNI 35524810 

Dra. SCOLARI, ¡vana Ramina 
	

DNI 35018580 

Dra. APAS, Ana 
	

DNI 27961455 

Docentes de Escuela  

Prof. TOLABA, Mariela 

Prof. CASTRO, Marcela 

DNI 24278843 

DNI 18555317 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de/a Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 

Prof. SANCHEZ, Mariana 
	

DNI 16907535 

Prof. CALAQELL, Alejandra 
	

DNI 16411480 

Prof. OSIECKI, Mariano 
	

DNI 14894482 

Prof. MOR, Liliana 
	

DNI 16741609 

Escuela participante: IPEM 17 'Pablo Freire" (3 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	APAS, Ana 

Estudiante BARRAL Agustina 

Docentes de Escuela  

Prof. PEÑA, Silvia Viviana 

Prof. POSADA, Lucy 

Prof. CANGA, María Belén 

Prof. MATASSANI, Silvia 

DNI 27961455 

DNI 40483610 

DNI 16903568 

DNI 23855495 

DNI 21408038 

DNI 16744397 

Escuela participante: Escuela Normal Superior "José E. Alcorta" (3 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. 	DE LAFUENTE, Yanina 

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián 

Docentes de Escuela  

Prof. MAINERO, Juan Pedro 

Prof. GHIARDINI, Dora Marina 

Prof. COSCIA, Ana Carolina 

Prof. ARGÜELLO, Mariela 

Prof. CANAVESE, ¡vana Leonor 

DNI 35524810 

DNI 27303525 

DNI 16338235 

DM 17192050 

DNI 25040233 

DNI 33302219 

DNI 31150151 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 
Escuela participante: Instituto La Inmaculada (4 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. DE LAFUENTE, Yanina 

Docentes de Escuela  

Prof. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 

Prof. BROCHERO, Gabriela Andrea 

Prof. ACOSTA, Carlos A. 

DNI 35524810 

DNI 30121645 

DNI 27109306 

DNI 14747330 

MEDICAMENTOS: ¿ESTO TAMBIÉN ES QUÍMICA? 

Escuela participante: CENMA 125 (2 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	STERREN, Vanesa 	DNI 35750866 

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián DNI 27303525 

Docentes de Escuela  

Prof. PICOSSI, Patricia 
	

DNI 22034669 

Prof. VOLPINI, Liliana 
	

DNI 22564055 

Escuela participante: Instituto la Inmaculada (3 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	GUZMAN, María Laura 	DNI 30808331 
Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián DNI 27303525 

Docentes de Escuela  

Prof. GODOY, Marcela 

Prof. VACA, Karina 

DNI 14383350 

DNI 22565585 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de/a Tabla Periódica" 
'2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 
Escuela participante: CENMA 107 anexo Bella Vista (3 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. PONCE PONTE, Micaela 	DNI 37300592 

Dra. SCOLARI, Ivana Romina 	DNI 35018580 

Docentes de Escuela  

Prof. PICOSSI, Patricia 
	

DNI 22034669 

Prof. GIGENA, Oscar Fernando 
	

DNI 18769743 

Prof. LAMI, Carlos Alfonso 
	

DNI 14678639 

Escuela participante: Instituto la Inmaculada (4 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. 	PONCE PONTE, Micaela 	DNI 37300592 

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián DNI 27303525 

Docentes de Escuela  

Prof. LUDUEÑA TEJERINA, Sol Pia 
	

DNI 28271460 

Prof. GODOY, Marcela 
	

DNI 14383350 

Prof. RODRIGUEZ SANCHEZ, Lucas 
	

DNI 30121645 

FARMA COSMÉTICA: LA QUÍMICA EN LA PIEL 

Escuela participante: Instituto Dr. Manuel Lucero (1 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	ALOISIO, Carolina 	 DNI 31267780 

Farm. ROSETTI, Alan 	 DNI 32450705 

Docentes de Escuela  

Prof. PORTELA, Ana 
	

DM 24588471 

Prof. CICERO, Ayelén 
	

DNI 38409578 

Prof. SBOLCI, Claudia 
	

DNI 23451428 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:006 1953/2019 

Prof. RODRIGUEZ, Yanet 	 DNI 13962916 

Escuela participante: IPEM 187 "José A. Malanca" (1 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. MAGI, María Sol 	 DNI 39473061 

Tec. CASTILLO, Ezequiel 	 DNI 31692386 

Docentes de Escuela  

Prof. JEWSBURY, Claudina 	 DNI 21398116 

Escuela participante: IPEM 17 "Pablo Freire" (2 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas  

Dra. GARCIA, Mónica Cristina 	DNI 33171466 

Docentes de Escuela  

Prof. CANGA, María Belén 
	

DNI 21408038 

Prof. POSADA, Lucy 
	

DNI 23855495 

Prof. PEREIRA, Mónica 
	

DNI 10682518 

Escuela participante: CENMA 107 anexo Bella Vista (2 de octubre de 2019) 

Docentes y estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Dra. 	GARCIA, Mónica Cristina 	DNI 33171466 

Estudiante YACOBELLI, Sergio Damián DNI 27303525 

Docentes de Escuela  

Prof. PICOSSI, Patricia 

Prof. MERLO, Mariela Amalia 

DNI 22034669 

DNI 22033788 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0061 953/2019 

Escuela participante: IPEM 135 "Dr. Alfredo Palacios" (3 de octubre de 2019) 

Docentes y  estudiantes de la Facultad de Ciencias Químicas 

Farm. 	AMBROSSIONI, Franco 	DNI 37852601 

Farm. 	ROSETTI, Alan 	 DNI 32450705 

Estudiante YAPUR, Aldana 	 DNI 40724226 

Docentes de Escuela  

Prof. BACAR, Alexandra 
	

DNI 21400022 

Prof. MAZZETTI, Claudia 
	

DNI 22161185 


